
CM\833555CS.doc PE450.610v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

5. 10. 2010

SDĚLENÍ ČLENŮM
(0012/2010)

Otázka pro dobu vyhrazenou pro otázky ve výboru 0012/2010,
kterou podle článku 197 jednacího řádu
pokládají Linda McAvan, Theodoros Skylakakis

Předmět: Postupný zákaz plynu HFC-23

Uvážíme-li nedávná zjištění týkající se zneužívání kreditů na emise plynu HFC-23 
z mechanismu čistého rozvoje (CDM), zamýšlí Komise podniknout kroky směřující k 
okamžitému zákazu používání těchto neoprávněných kreditů v současném systému pro 
obchodování s emisemi a přesahující rámec opatření přijatých v rámci tohoto systému pro 
období po roce 2012?

Zvažuje Komise, jak by takového okamžitého zákazu dosáhla nebo jak by jej podpořila v 
rámci úspěšného Montrealského protokolu spíše než flexibilními mechanismy, které jsou 
součástí Kjótského protokolu?

Jaký je postoj Komise v oblasti postupného zákazu plynu HFC-23, vedlejšího produktu emisí 
při výrobě plynu HCFC-22, což je i předmětem otázky devátého bodu na pořadu jednání 22. 
zasedání smluvních stran Montrealského protokolu, které se uskuteční v Kampale v Ugandě v 
listopadu 2010?


